
   

EDITAL  N º 011/2023. 

Processo Administrativo n° 075/2023 – Modalidade Pregão Eletrônico nº 

011/2023  - TIPO MENOR PREÇO POR ÍTEM (LOTE) (Que será processada e 

julgada nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021) 

 

TERMO DE CORREÇÃO E REPUBLICAÇÃO DO EDITAL 

 

 Torna-se público que a Prefeitura Municipal de Maria da Fé, Minas Gerais, por 

meio do seu Departamento de Compras e Licitações, sediado à Praça Getúlio Vargas, 

nº 60, Bairro Centro, na cidade de Maria da Fé, MG, CEP. 37.517-000, realizou correção 

do Edital em epígrafe, corrigindo a especificação técnica dos equipamentos de 

Informática, com a configuração mínima dos equipamentos. 

 

 Com a correção das especificações técnicas o presente Edital será republicados nos 

mesmos veículos oficiais de publicação assim como, pela Plataforma da BNC (Bolsa 

Nacional de Compras, do tipo de julgamento  MENOR PREÇO POR ÍTEM (LOTE), para 

aquisição de material de Informática e móveis para Escritório, em atendimento à 

Solicitação da Secretaria Municipal de Saúde,  cujo valor total estimado é de R$ 

440.231,80 (quatrocentos e quarenta mil, duzentos e trinta e um reais e oitenta 

centavos), cujo processo será julgado e processado nos termos da Lei nº 14.133 de abril 

de 2021, Lei Municipal nº 1.422/2010, e demais legislações pertinentes, e ainda, de acordo 

com as condições estabelecidas neste Edital, a qual será conduzida em todos os seus 

trâmites pelo Agente de Contratação, Sr. Advº Carlos Alberto Lemes, e Comissão de 

Contratação definidos pela Portaria Municipal nº 10/2023 de 10 de Janeiro de 2023.  

 

1-) ENCAMINHAMENTOS:  

 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO:  
das 08h00min do dia 02/08/2023 até às 08h00min do dia 

14/08/2023. 
 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:  
das 08h01min às 09h00min do dia 14/08/2023. 

 

INÍCIO DA SESSÃO DE LANCES: às 09h01min horas do dia 14/08/2023. 
 



   

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). 
 
LOCAL: www.bnc.org.br “Acesso Identificado”. 

 

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS/ENCAMINHAMENTOS: 

 

Endereço: Praça Getúlio Vargas, nº 60, Bairro Centro, Maria da Fé, MG, CEP. 37.517-
000.  
 
Agente de Contratação: Adv. º Carlos Alberto Lemes – Portaria nº 10/2023; 

 

E-mail: licitação@mariadafe.mg.gov.br 

 

Telefone/Fax: (35) 3662-1463; 

 

Prefeitura Municipal de Maria da Fé, MG, em 01 de agosto de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 

ADILSON DOS SANTOS  

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 

ADVº CARLOS ALBERTO LEMES 

Pregoeiro da Prefeitura Municipal 
Agente de Contratação 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:licitação@mariadafe.mg.gov.br

		2023-08-02T07:12:56-0300
	ADILSON DOS SANTOS - CPF 451.134.326-87


		2023-08-02T07:13:13-0300
	CARLOS ALBERTO LEMES - 855.150.356-15




